
ペップネット通信
NPO法人郡山ペップ子育てネットワーク会員向け広報誌

Vol. 13
2016年3月号

今月の特集 「会員様へのアンケート集計結果②」
当NPO法人では支援者である皆様のお考えを知り、今後の情報発信や事業に役立てていきた
いと考えております。今回も、前回に引き続き今年度はじめに継続会員の皆様にお願いしたア
ンケートの結果をお知らせします。

【期間】 平成27年4月～12月に実施（配布は4月継続会費案内時）

【対象者】 平成26年度までに入会したNPO正・賛助会員約350名

【回答者】 65名（匿名）

68%
14%

3% 3%
11%

1%

設問10 当NPO法人からの情報を主に
どこから受け取っていますか。

マンスリーレポート

NPOのホームページ

NPOのフェイスブック

遊び場内で配布されるチラシ

その他

無効

9
0
0

3
34

12
7

0

0 10 20 30 40

無効

とても少ないと思う

とても多いと思う

設問11-1 マンスリーレポートでのご案内の送付の
頻度についてどう感じていますか。

9
0
0

6
34

11
4

1

0 10 20 30 40

無効

とても少ないと思う

とても多いと思う

設問11-2 マンスリーレポートでのご案内の情報量
についてどう感じていますか。

42%

33%

8%
0%

2%
15%

設問11-3 今後、メールマガジンでのマンスリーレポート
配信を検討しています。

配信方法にご希望はありますか。

引き続き郵送を希望

パソコンへの配信希望

スマートフォンへの配信希望

携帯電話（スマートフォン以外）への配信希望

その他

無効

ご回答の中には、「ご送付いただいたマンスリーレポート
やペップキッズのイベントインフォメーション等は社内食堂
へ掲示しております。」とのお声もありました！
ありがとうございます。

配信方法について、郵送希望の方と
メールマガジン希望の方はどちらも
多くいらっしゃいました。

今後もこれまでと同じように皆様にお
選びいただける情報発信をしたいと
考えます。



ペップネット通信
NPO法人郡山ペップ子育てネットワーク会員向け広報誌

Vol. 13
2016年3月号18%

60%

22%

設問13-1
今後NPOから発信してほしい情報はありますか。

ある

ない

無効

設問15 ご意見をお聞かせください。（一部抜粋）

今後の情報発信について・・・（一部抜粋）
・ 福島の現況（震災後の）
・ 子ども達の元気な活動の様子を発信して下さい。
・ 子供達が必要としている支援の内容や種類
・ 運動機会と肥満との関係の調査

・ ペップのスタッフの皆様のご健闘を祈っています。

・ 孫がおりますが、なかなか予約が取りづらいと聞きます。「ネットワーク」からの、招待チケット等があると
助かりますが、如何でしょうか。

・ 本当は福島へ行って力になりたいが様々な事情で動けない人でも、寄付以外に力になれることがあればぜひ
協力したい。

・ この様な施設を増やしていただきたい。（小規模でも良いので数ヶ所にあると便利だと思います。）

・ 貴NPOの活動、応援しております。今後も、子ども達のための活動の充実をのぞんでおります。

・ 震災から時間が少しずつ経過し、NPOの活動をどうすべきか一度じっくり考えることも必要かも知れません。

・ 郡山市在住ではありませんが、郡山を発信源にして貴NPOの活動の輪が広がり、子どもを取り巻く環境整備
改善がすすんでいくよう応援しています！！

・ 息長く活動してゆく活動だと思います。子供達や家族が楽しんでいける活動として充実してゆくことを祈念して
います。

・ 放射線の影響について、不安を持たずに、また将来結婚する際にも配偶者に心配されることのないような説明
を発信してさしあげると、郡山の方々が堂々と生きて行けるのではないかと思います。

・ 現状のより発展を！！

今回は情報発信のあり方と、NPOへの皆様からのご意見を紹介しました。
アンケートにご協力していただいた会員の皆様には感謝申し上げます。
情報発信についてのご希望では、遠方の会員様も多いためか「これまでの変化や活動に対する効果」 「現在の
様子」 「これから何が必要か」といった福島からの生の声を求める声が多かったです。
また、今後も活動の継続を希望するご意見をたくさんいただきました。
私どもはこれらのお言葉をありがたく受け止め、皆様と福島の子どもたちの成育環境を支えられるよう活動を
続けてまいりますので、今後ともよろしくお願い致します。


